determinado ao final das inscrições, pois depende da quantidade de inscritos e seus desempenhos 
(item 3.3.5).  

12. Existe limite de valor escriturado por Beneficiário Indireto? 

O valor mínimo que poderá ser escriturado na conta automática é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais) e o máximo está sujeito ao limite de 50% do montante financeiro disponibilizado nesta Chamada 
(itens 6.6.3 e 3.3.6 do edital).  

13. Como tirar dúvidas referentes a essa chamada? 

Dúvidas referentes a esta chamada pública poderão ser enviadas até 72 (setenta e duas) horas antes

[...]

da proposta a data de conclusão da inscrição do projeto no sistema BRDE/FSA (item 8.2.1 do edital).  

42. Existe limite de investimento por projeto de destinação?  

Sim, os limites estão determinados no item 8.3 do edital:  

Poderá ser destinado para cada projeto de produção o mínimo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais) e o máximo de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais).  

Para projetos de desenvolvimento, o investimento mínimo é R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais) e o máximo de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), com limite de 2 (dois) projetos por Grupo 
Econômico do Beneficiário Indireto. 

43. É possível conjugar o investimento dessa Chamada Pública com investimento realizado através de 
outras Chamadas do FSA e/ou de fomento indireto?